

Comune di Conca dei Marini

Provincia di Salerno

Prot. 0002779/2017

Ordinanza Sindacale n. 09/2017 del 21 agosto

Interdizione parte di arenile territorialmente appartenente al Comune di Conca dei Marini presso spiaggia sita in località denominata "Fiordo di Furore".

VISTO il verbale di sopralluogo del giorno 21 agosto 2017 espletato dal Comando Sezione Operativa Navale Guardia di Finanza di Salerno unitamente a Geologo consulente del Comune di Conca dei Marini dott. Giuseppe Troisi, acquisito al prot. interno n. 0002778/2017;

CONSIDERATO che dal predetto verbale emerge che il costone di sinistra della vallata, incombente su parte dell'arenile e parte dello specchio acqueo antistante, di competenza del Comune di Conca dei Marini, "...di recente è stato attraversato da un incendio ed al momento presenta alberi carbonizzati, pietrame e terriccio potenzialmente instabili...";

RILEVATO che occorre procedere, a tutela della pubblica e privata incolumità, ad interdire la fruizione della parte di arenile nonché di specchio acqueo sottostanti il costone interessato e di cui trattasi, in modo da evitare pericoli per persone e/o cose;

VISTO l'art. 54 del D.Lgs n. 267/2000;

Quale autorità di Protezione Civile in ambito territoriale locale;

A salvaguardia della pubblica e privata incolumità;

ORDINA

la totale interdizione, a persone e/o cose, dell'arenile di competenza territoriale del Comune di Conca dei Marini, della spiaggia sita in località denominata "Fiordo di Furore", relativamente alla parte sinistra della vallata.

DISPONE

- che il Responsabile dell'Ufficio Tecnico Settore Lavori Pubblici del Comune di Conca dei Marini, provveda *ad horas* a dare idonee indicazioni atte all'interdizione della parte di arenile relativa alla spiaggia di cui in oggetto indicata, secondo quanto ai limiti territoriali dal predetto Ufficio Tecnico indicati.
- che la presente Ordinanza si trasmetta ad horas al Sindaco del Comune di Furore, vista la contiguità della parte di arenile territorialmente appartenente al predetto Comune. Tanto per quanto di propria specifica competenza;
- che la presente Ordinanza venga pubblicata all'albo online del Comune di Conca dei Marini;
- che il presente provvedimento sia trasmesso alla Procura della Repubblica presso il Tribunale di Salerno, alla Prefettura di Salerno Settore Protezione Civile, alla Regione Campania Settore Protezione Civile, alla Provincia di Salerno Settore Protezione Civile, al Sindaco del Comune di Furore, al Responsabile dell'Ufficio Tecnico Settore Lavori Pubblici Comune di Furore, al Responsabile dell'Ufficio Tecnico Settore Lavori Pubblici Comune di Conca dei Marini, al Comando Sezione Operativa Navale Guardia di Finanza Salerno, all'Ufficio Locale Marittimo Capitaneria di Porto di Amalfi, al Comando Stazione Carabinieri di Amalfi, alla Polizia Municipale di Conca dei Marini, alla Polizia Municipale di Furore.

È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare il contenuto del presente provvedimento.

Dalla Residenza Municipale, 21 agosto 2017.